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Værktøj til sundere goldkøer 

I fællesskab med en gruppe dyrlæger og konsulenter er Agrotech og Videncentret for Landbrug i gang med at
udarbejde anbefalinger og værktøj til goldkomanagement i den enkelte besætning. 

Seks makkerpar af dyrlæger og konsulenter var torsdag sat i stævne på 
Videncentret for Landbrug. De har alle sagt ja til at deltage i projektet 
om ”Sunde nykælvere”, og være medudviklere på et nyt 
rådgivningsværktøj til håndtering af goldkøer. 

”Der er meget stor variation i, hvordan man håndterer goldkøer. Derfor 
er vi er i gang med at samle al den nyeste viden og erfaring i et sæt 
anbefalinger, som skal suppleres med et værktøj til at vurdere 
goldkomanagement i den enkelte besætning,” forklarer dyrlæge Kaspar 
Krogh, Videncentret for Landbrug, Kvæg.

Han forklarer videre, at teamet af dyrlæger og konsulenter skal være 
med til at udarbejde vurderingsværktøjet og prøve det af i praksis. De 
seks makkerpar skal således give deres indspil og efterfølgende arbejde 
sammen om at rådgive om goldkomanagement i deres lokalområde -
med udgangspunkt i det nye værktøj. 

”Vi ved hvor vigtigt det er, at dyrlæge og rådgiver arbejder sammen omkring forbedringer på bedriften. Samtidigt er goldkomanagement et utroligt 
vigtigt område for produktionsresultatet, som mange besætninger vil have fordel af at optimere. Det er baggrunden for, at vi har sat dette projekt i
gang,” forklarer Kaspar Krogh. 
De nye anbefalinger og vurderingsværktøjet forventes klar til i slutningen af 2012.
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Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.

Teamet af dyrlæger og konsulenter skal 
være med til at udarbejde 
vurderingsværktøjet og prøve det af i
praksis.

Page 1 of 1Værktøj til sundere goldkøer

23-09-2021http://projektfinansiering.vfl.dk/Landdistriktsmidler/2012/Forbedretdyrevelfaerdikvae...


